Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112500202

202

Nº 222, sexta-feira, 25 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE ANULAÇÃO

Referente a publicação das Atas de Registro de Preço Nº 098/2022, Nº 099/2022 e
Nº100/2022 - Oriundo do Pregão Eletrônico nº 043/2022 - Wcompras ID n° 205173 -
veiculada em 24/11/2022, no Diário Oficial da União, Seção 3, pag. 263 (2º arquivo de
publicação referente ao Município de Afonso Cláudio/ES veiculado na respectiva página),

O Município de Afonso Cláudio/ES, TORNA SEM EFEITO a publicação da Ata de
Registro de Preço em epígrafe.

Afonso Cláudio/ES, 24 de novembro de 2022.
LUCIANO RONCETTI PIMENTA

Prefeito

MARIA LÚCIA MARTINUZZO BASSI
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO CONTRATO Nº 212/2022

Espécie: CP Nº 4/2022. (PROC. Nº. 5186/2021) Cód. CidadES/TCE-ES:
2022.004E0700001.01.0017. Contratante: Municipio de Alegre-Es. Contratada: Estrutura
Comércio E Construções Eireli - CNPJ Nº 10.664.099/0001-80. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Objeto: Contratação empresa especializada na execução dos
serviços de elaboração de projeto e execução de obra para reconstrução da ponte na
localidade de São Silvano, Zona Rural De Alegre/ES, para atender as necessidades do
Município de Alegre/ES (UG PREFEITURA). Valor Global: R$ 201.568,10 (duzentos e um mil,
quinhentos e sessenta e oito reais, dez centavos). PRAZO: O contrato terá início a partir da
data da assinatura, com vigência de 12 (doze) meses, vigendo, portanto, até 23/11/2023.
Fontes de Recurso: 002001.0618200681.192 - 44905100000 - 19900000000 - Ficha: 00017
(outras destinações vinculadas de recursos). Assinatura: 23/11/2022. Alegre/ES, 23/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

PROC. ADM. N°5230/2022
O Município de Alfredo Chaves-ES, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que realizará junto ao Fundo Municipal de
Saúde e Assistência Social e Cidadania o Instrumento de Chamamento Público n°003/2022,
TIPO MELHOR TÉCNICA E PREÇO, destinada à seleção de Organização Social para firmar
Contrato de Gestão. OBJETIVANDO: A cooperação técnica e assessoria no gerenciamento e
execução das atividades da ESF - Estratégia Saúde da Família, compreendendo as Equipes
de Saúde da Família e as Equipes de Saúde Bucal; Pronto Atendimento Municipal 24 horas
(PA); da Vigilância Ambiental; e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos,
Programa Criança Feliz e Auxílio Brasil. Demais descrições constantes no edital. AQUISIÇÃO
DO EDITAL: A partir do dia 28/11/2022. No site da PMAC www.alfredochaves.es.gov.br ou
através do e-mail: licitacao@alfredochaves.es.gov.br

LAURIETE LUCINDO DO NASCIMENTO
Presidente da CES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2022

ID TCES/ES: 2022.009E0600014.01.0019 PROCESSO Nº: 26.936/2022- ÓRGÃO
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará sessão pública para a abertura da Concorrencia Pública n.º016/2022 cujo
objeto é Contratação de Empresa para Execução da Obra de Reforma, Manutenção e
Reparos das Quadras existentes nas Praças, neste Município de Aracruz/ES. DATA DE
PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até as 18h do dia 28/12/2022, no Setor de Protocolo Geral
da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.DATA
DE ABERTURA: às 14h do dia 29/12/2022 na Sala de Licitação da Secretaria de
Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.Edital à disposição:
www.aracruz.es.gov.br/licitacao

Aracruz-ES, 23 de novembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

RESULTADO DE JULGAMENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 55/2022
A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, em conformidade com Art.

75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA Nº 0055/2022-PMBSF, que tem como objeto Contratar empresa especializada
para Prestação de serviço de desmonte em rocha, para drenagem no Córrego das Palmas
(próximo à casa do Sr. Gilson Passa Bom) e no Córrego do Gambá, próximo a propriedade
da Sra. Nilda Sabará, nesta municipalidade. PROPONENTE HABILITADO E VENCEDOR: ODAIR
COSTA GUEDE - CPF Nº 022.742.117-52, vencedor dos Itens no valor total: R$ 10.000,00
(DEZ MIL REAIS);

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Avenida Prefeito
Edson Henrique Pereira, 729, Centro, Barra de São Francisco/ES - CEP - 29800-000, no
horário das 08h:00 às 11h:00 e 13:00 às 17:00 de segunda a sexta feira.

Barra de São Francisco, 24 de novembro de 2022
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO N.º 246/2022
Para os fins e efeitos legais, HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de

Licitação, referente ao Processo Licitatório n.º 246/2022, deflagrado na modalidade de
Tomada de Preços n.º 005/2022, tendo por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução da construção de arquibancada coberta no estádio municipal
Urbano Tristão, em Brejetuba/ES, contrato de repasse nº 899417/2020MCIDADANIA/CAIXA.
além de qualquer outro custo envolvido para se alcançarem os objetivos da obra.,
conforme Ata de Julgamento em folhas anexas, e em acatamento ao inteiro teor do
Parecer Jurídico correspondente, a qual declarou vencedora a Licitante TOPLIMP SERVIÇOS
LTDA em razão da apresentação de proposta comercial no valor global de R$ 406.656,04
(quatrocentos e seis mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos) para o
exercício financeiro de 2022.

Brejetuba(ES), 9 de novembro de 2022.
LEVI MARQUES DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

PROCESSO N.º 246/2022

Para os fins e efeitos legais, ADJUDICO a presente licitação ao Licitante indicado

abaixo, autorizando celebração de contrato correspondente, com a conseqüente execução

dos serviços. VENCEDOR: TOPLIMP SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 406.656,04

(quatrocentos e seis mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos).

Brejetuba (ES), 9 de novembro de 2022.

LEVI MARQUES DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento da fase de Proposta Comercial do Regime
Diferenciado de Contratação nº 003/2022, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para execução de obras de terraplenagem, pavimentação, drenagem,
sinalização e esgotamento sanitário de ruas nos Bairros Agostinho Simonato, Bom Pastor,
Gilson Carone, Rubem Braga, São Francisco de Assis, Village da Luz, Zumbi, Morro do
Cigano e Itaóca x Alto Moledo, no Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Declara-se CLASSIFICADA a licitante CONSÓRCIO CONSTRUTOR CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM III.

Ato contínuo, CONVOCA-SE a licitante supracitada para a Sessão Pública de
abertura do envelope de Habilitação, que ocorrerá no dia 30/11/2022, às 13h (Protocolo
até às 12h30min).

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de novembro de 2022.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público o Extrato do Termo de
Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços 006/2021, oriundo do processo
administrativo 09.684/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na área de
construção civil para execução dos serviços de pavimentação e drenagem nas Ruas
Marilene Fracischeto, Carteiro Wilson Carias, José Valdo Perim, Jaime Cora e Daniel
Zanúncio (Contrato de Repasse Nº 893045/2019/MDR/CAIXA), sob o regime de
empreitada, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Castelo. Adjudico e
Homologo, com base nos autos do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: WF CONSTRUTORA LTDA nos lotes 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de
R$ 1.945.263,20 (um milhão, novecentos e quarenta e cinco, duzentos e sessenta e três e
vinte centavos).

Castelo-ES, 24 de novembro de 2022
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

OBJETO: Registro de Preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios
(hortifrutigranjeiros) para atender as necessidades da alimentação escolar da Secretaria
Municipal de Educação e Esporte de Domingos Martins para o ano letivo de 2023. Região
de Aracê, Paraju e Sede. DATA DE ABERTURA: 15 de dezembro de 2022 - 14 horas

Informações e cópia do editaL: Comissão Permanente de Licitação - Rua
Bernardino Monteiro, 85, Centro, Domingos Martins - ES; Tel (27) 3268-3214, no horário de
08:00 às 12:00 e de 13:00 às 17:00 horas, e-mail: licitacao@domingosmartins.es.gov.br,
site: www.domingosmartins.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Em 24 de novembro de 2022
THAMIRIS MAYER LAMPIER SANT'ANNA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame. Objeto: Contratação de
empresa ou cooperativa especializada em transporte escolar, para atendimento de alunos
na zona rural do Município de Ecoporanga/ES para o ano letivo de 2022/2023.

EMPRESAS VENCEDORAS:
KARRARA TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 01.794.331/0001-03 - Lotes: 01; 02 e 03

no valor global R$ 414.684,42;
AK&S TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, CNPJ: 31.196.144/0001-99 - Lotes: 04; 06;

08; 15; 18; 25; 27 e 39 no valor global R$ 813.327,60;
LP LOCAÇÕES LTDA, CNPJ:12.867.280/0001-19 - Lotes: 05; 16; 35; 37 e 38 no

valor global R$ 538.007,23;
LIETE MARIA ROSA PEREIRA, CNPJ: 11.183.501/0001-77 - Lotes: 07; 13 e 22 no

valor global R$ 291.715,92;
VIAÇÃO HELLEN LTDA, CNPJ: 10.513.527/0001-73 - Lotes: 09; 14; 43; 44; 45; 46

e 47 no valor global R$ 800.394,74;
LAGOA AZUL TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 30.405.615/0001-69 - Lotes: 10; 17 e

31 no valor global R$ 259.740,96;
ISAIAS CARLOS PEREIRA JUNIOR, CNPJ: 15.106.348/0001-35 - Lotes: 11; 19; 20

e 30 no valor global R$ 325.598,28;
LEANDRO MATOS DE SOUZA, CNPJ: 04.854.471/0001-18 - Lotes: 12 e 21 no

valor global R$ 262.937,64;
SIRLEI RODRIGUES MARTINS, CNPJ: 11.909.382/0001-97 - Lote: 23 no valor

global R$ 109.886,64;
ELIANIO FERREIRA DOS SANTOS, CNPJ: 09.308.474/0001-70 - Lotes: 24; 32; 33

e 34 no valor global R$ 487.003,08;
INOVARE ASSEIO E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ: 30.309.091/0001-02 - Lotes: 26;

28 e 29 no valor global R$ 400.254,48;
PRIMOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 11.449.917/0001-94 - Lote: 36 no valor

global R$ 68.527,68; e
MCB TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 10.513.652/0001-83 - Lote: 40 no valor global

R$ 196.000,14.
Processo: 5527/2022
ID: 2022.025E0500001.01.0001

Ecoporanga-ES, 24 de novembro de 2022
ELIAS DAL COL

Prefeito